
.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCIÓN (CD) N° I 0/22 

BUENOS AIRES, 24 Acn 2022 

VISTO la Resolución (CD) N° 206/86; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Capítulo I, artículo 9'; el Reglamento del Consejo Directivo establece 

que en la primera sesión ordinaria del año, el Consejo debe integrar las comisiones 

asesoras del mismo; 

Lo dispuesto por este Cuerpo en su sesión del día 2 de agosto de 2022; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Establecer la integración de las comisiones asesoras del Consejo 

Directivo de la forma que a continuación se detalla: 

• Comisión de Enseñanza: 

Prof. Leila Devia 

Prof. Marcela Basterra 

Prof. Graciela Medir a 

Prof. Gonzalo Alvarez 

Abog. Fabian Leonardi 

Abog. Martin Rio 

Srta. Luciana Gallardo 

Sr. Juan M. Sala 

• Comisión de Interpretación y Reglamento: 

Prof. Mary Beloff 

Prof. Leila Devia 

Prof. Daniel Vitolo 

Prof. Alejandro Alagia 

Abog. Silvia Blanco 

Abog. Martin Rio 

Srta. Mateo Pedroni 

Sr. Juan M. Sala 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

10/22 

• Comisión de Presupuesto:  

Prof. Leila Devia 

Prof. Juan Pablo Mas Velez 

Prof. Marcela Basterra 

Prof. Daniel Vitolo 

Abog. Raúl Alfonsin 

Abog. Martin Rio 

Sr. Mateo Pedroni 

Sr. Juan M. Sala 

• Comisión de Investigación y Posgrado: 

Prof. Mary Beloff 

Prof. Marcela Basterra 

Prof. Alejandro Alagia 

Prof. Daniel Vitolo 

Abog. Silvia Bianco 

Abog. Martin Rio 

Sr. Sebastián Fernández Jaichenco 

Sr. Juan M. Sala 

• Comisión de Publicaciones y Biblioteca: 

Prof. Mary Beloff 

Prof. Daniel Vitolo 

Prof. Leila Devia 

Prof. Gonzalo Alvarez 

Abog. Fabian Leonardi 

Abog. Martin Rio 

Sr. Sebastián Fernández Jaichenco 

Sr. Juan Sala 

• Comisión de Concursos:  

Prof. Mary Beloff 

Prof. Juan Pablo Mas Velez 

Prof. Graciela Medina 

Prof. Gonzalo Alvarez 

Abog. Raúl Alfonsin 

Abog. Martin Rio 

Sr. Sebastián Fernández Jaichenco 



O VERGARA 
DECANO 

AJBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

Sr. Juan M. Sala  

al 0/22 11.11Y, 
't-ári>l 

oRIGINAL  

  

• Comisión ad-hoc de Becas:  

Prof. Leila Devia 

Abog. Fabian Leonardi 

Sr. Sebastián Fernández Jaichenco 

• Comisión ad-hoc de Readmisión: 

Prof. Leila Devia 

Prof. Juan Pablo Mas Velez 

Abog. Raúl Alfonsin 

Sr. Mateo Pedroni 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Secretaría de 

Administración, Secretaría de Extensión Universitaria, Secretaría de Investigación, 

Secretaría de Relaciones Institucionales, Secretaria de Relaciones Internacionales, 

Secretaria de Vinculación Estudiantil, Dirección General de Asuntos Académicos, 

Dirección General Académica Estudiantil, Dirección General Financiera y Contable, 

Dirección General de Administración, y Dirección de Consejo Directivo. Cumplido, 

archívese.- 

Carolin 1. Vaccaro 
erectora 

Dirección de Consejo Directivo 

BETTENDORFF 
CRETARIO ACADÉMICO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

